АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 3 МАЙ 2017 №
г. Верхняя Салда

О создании комиссии Верхнесалдинского городского округа
по вопросам включения автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к

объединениям садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан,
к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

В целях проведения мероприятий по вопросам включения автомобильных
дорог, обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и дачных
некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа, руководствуясь Положением о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию Верхнесалдинского городского округа по вопросам
включения автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к объединениям
садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан, к автомобильным
дорогам общего пользования местного значения (далее - Комиссия).

2. У твердить:
1) состав Комиссии (прилагается);
2) Положение о Комиссии (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

Глава администрации городского округа Я° сть jlsJl К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалднского городского округа
от 2 3 МАЙ 2017______ № /£
«О создании комиссии
Верхнесалдинского городского округа
по вопросам включения
автомобильных дорог,
обеспечивающих подъезд к
объединениям садоводческих и дачных
некоммерческих объединений граждан,
к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения»

СОСТАВ
комиссии Верхнесалдинского городского округа но вопросам

включения автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к объединениям
садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан, к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения

1. ИЛЬИЧЕВ
Константин Сергеевич

2. НАУМОВА
Галина Васильевна

- глава администрации городского округа,
председатель комиссии

заместитель главы администрации
городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и
транспорту, заместитель председатель
комиссии

Члены комиссии:

ОВЧИННИКОВ
Игорь Викторович

- главный специалист отдела по ЖКХ

5.

МАЙОРОВА
Ирина Анатольевна

БАХТИНА
Екатерина Ринатовна

специалист комитета по управлению
имуществом Верхнесалдинского городского
округа

заведующий отделом архитектуры и
градостроительства

ЧУРАКОВА
Светлана Алексеевна

7. УРВАНЦЕВ
Виктор Васильевич

- главный специалист службы содержания,
ремонта и диспетчеризации автодорог ТКУ
Свердловской области «Управление
автомобильных дорог» (по согласованию)
председатель ассоциации садоводческих
товариществ г. Верхняя Салда
(по согласованию)

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Верхнесалднского городского округа
о т _____________________№
«О комиссии Верхнесапдинского
городского округа по вопросам
включения автомобильных дорог,
обеспечивающих подъезд к
объединениям садоводческих и
дачных некоммерческих объединений
граждан, к автомобильным дорогам
общего пользования местного
значения»

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии Верхиесалдинского городского округа по вопросам

включения автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к объединениям
садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан, к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения

1. Комиссия Верхнесапдинского городского округа по вопросам включения
автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и
дачных некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения (далее - Комиссия) является координационным
органом Верхиесалдинского городского округа, образованным для обеспечения
согласованных действий заинтересованных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Свердловской
области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Свердловской области,
Правительства Свердловской области и настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с
исполнительными органами государственной власти Свердловской области,
субъектами предпринимательской деятельности, общественными организациями
по вопросам включения автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к
объединениям садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан, к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных
на территории Верхиесалдинского городского округа.

4. Основными задачами Комиссии являются:
1) в установленном порядке организация взаимодействия исполнительных

органов государственной власти Свердловской области, организациями любой
формы собственности, индивидуальными предпринимателями, общественными
организациями по вопросам включения автомобильных дорог, обеспечивающих

4

подъезд к объединениям садоводческих и дачных некоммерческих объединений
граждан, к автомобильным дорогам общего пользования местного значения,
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа;

2) выработка согласованных мер и координации действий, направленных на
решение вопросов по включению автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд
к объединениям садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан, к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, расположенных
на территории Верхнесалдинского городского округа;

3) подготовка предложений по совершенствованию муниципальных
нормативных правовых актов по вопросам включения автомобильных дорог,
обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и дачных
некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа;

4) рассмотрение и представление на утверждение в установленном порядке
мероприятий по вопросам постановки на учет автомобильных дорог,
обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и дачных
некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа, в соответствии с Положением о порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности Верхнесалдинского городского округа, утвержденного решением
Думы Верхнесалдинского городского круга от 25.09.2013 № 147;

5. Основные функции Комиссии:
1) организация изучения вопроса включения автомобильных дорог,

обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и дачных
некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа;

2) рассмотрение предложений по разработке плана мероприятий и
реализации мероприятий по постановке на учет автомобильных дорог,
обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и дачных
некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа, в соответствии с Положением о порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности Верхнесалдинского городского округа, утвержденного решением
Думы Верхнесалдинского городского круга от 25.09.2013 № 147;

3) определение с учетом поступивших предложений приоритетных
направлений деятельности по вопросам включения автомобильных дорог,
обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и дачных
некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа;

4) в установленном порядке организация разработки проектов
муниципальных нормативных правовых актов по вопросам включения

5

автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и
дачных некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа.

6. Комиссия имеет право:
1) приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей

исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
субъектов хозяйственной деятельности, индивидуальных предпринимателей,
представителей общественных организаций, средств массовой информации;

2) получать в установленном порядке материалы и информацию,
необходимые для работы Комиссии;

3) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей
заинтересованных исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, научных, общественных и других организаций, а также специалистов, для
изучения вопросов, связанных с включением автомобильных дорог,
обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и дачных
некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа;

4) вносить предложения об устранении недостатков в работе по включению
автомобильных дорог, обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и
дачных некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа в органы местного самоуправления
муниципального образования, руководителям предприятий, организаций,
учреждений независимо от форм собственности и общественных объединений.

7. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа.

8. Председателем Комиссии является глава администрации
Верхнесалдинского городского округа. Председатель Комиссии имеет одного
заместителя.

9. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим
Положением и планом работы, который утверждается председателем.

10. Основной формой работы Комиссии являются заседания. Заседания
Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом
работы. Внеочередные заседания Комиссии созываются председателем Комиссии.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует
более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседании без права
замены.

В случае отсутствия члена Комиссии на заседании, он имеет право изложить
свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

11. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые
подписывает председательствующий на заседании. Решение считается принятым,
если за него проголосовало более половины участвующих в заседании членов
Комиссии. В случае равенства голосов принимается решение, за которое
голосовал председатель Комиссии.

6

12. Председатель Комиссии:
1) созывает заседания Комиссии;
2) определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании

Комиссии, и осуществляет руководство по их подготовке;
3) ведет заседания Комиссии;
4) подписывает протоколы заседаний Комиссии;
5) распределяет обязанности между членами Комиссии;
6) принимает меры к обеспечению гласности и учету общественного мнения

в работе Комиссии.
13. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя

Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии выполняет его
полномочия.

14. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет администрация Верхнесалдинского городского округа.

15. Заместитель председателя Комиссии - ответственный секретарь
Комиссии:

1) формирует повестку и материалы заседания Комиссии;
2) не позднее, чем за 10 дней до заседания Комиссии представляет повестку

заседания на утверждение председателю Комиссии;
3) не позднее, чем за два дня до заседания Комиссии направляет повестку и

материалы заседания членам Комиссии для ознакомления;
4) ведет протоколы заседаний Комиссии;
5) выполняет иные поручения председателя Комиссии;
6) организует контроль за исполнением принятых решений.
15. Члены Комиссии:
1) в установленном порядке в пределах своих должностных обязанностей

обеспечивают принятие мер по включению автомобильных дорог,
обеспечивающих подъезд к объединениям садоводческих и дачных
некоммерческих объединений граждан, к автомобильным дорогам общего
пользования местного значения, расположенных на территории
Верхнесалдинского городского округа;

2) докладывают Комиссии материалы по включенным в повестку дня
вопросам.